
UCHWAŁA NR

/
t

' >

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia...............................  2025 roku

w sprawie: zmiany w załączniku do Uchwały Nr IX/91/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 
grudnia 2024 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze 
środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych na terenie Miasta Sopotu

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(tj Dz U z 2025 r poz 1153) w związku z art 403 ust 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
Prawo Ochrony Środowiska (t j Dz U z 2025 r poz 647 ze zm )

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje;

§1
Uchwałę Nr IX/91/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 19 grudnia 2024 r w sprawie określania 
zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na 
dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych 
na terenie Miasta Sopotu (tekst jednolity ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z dnia 24 grudnia 2024 r poz 5556), zwaną dalej uchwałą, zmienia się w ten 
sposób, ze w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany

1 § 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie

„5) postawieniem punktu gromadzenia odpadów komunalnych z zastosowaniem rozwiązań o 
charakterze ekologicznym - typu zazielenieniu roślinnością, rozumianych jako budowa lub 
przebudowa wiaty śmietnikowej, przeznaczonej do przechowywania pojemników na odpady 
oraz/lub zakupem automatycznych urządzeń do kompostowania,”

2 § 9 ust 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie

„3) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 3) tj przyłączenie do msc, kwotę 
dofinansowania ustala się w zależności od mocy węzła

a) węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 
poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 25.000 zł,
b) węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 
poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 50.000 zł,
z zastrzeżeniem pkt 7),”

3 § 9 ust 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie

„5) na realizację inwestycji wymienionych w § 4 pkt 5) t.j postawieniu punktu 
gromadzenia odpadów komunalnych z zastosowaniem rozwiązań o charakterze 
ekologicznym oraz/lub zakup automatycznych urządzeń do kompostowania, ustala się 
dotację w wysokości 30% poniesionych kosztów, lecz me więcej mz



- 3.000 zł dla właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych, o których mowa w 
art. 3 pkt 2a ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2025r. poz. 418 ze zm.) i „małej” wspólnoty 
mieszkaniowej, o której mowa w art. 19 ustawy o własności lokali (t.j. Dz. U. nr 2021 r., poz. 
1048), w przypadku postawienia punktu gromadzenia odpadów komunalnych z 
zastosowaniem rozwiązań o charakterze ekologicznym,
- 10.000 zł dla „dużej” wspólnoty mieszkaniowej, o której mowa w art. 19 ustawy o 
własności lokali (t.j. Dz. U. nr 2021 r., poz. 1048,
- 10.000 zł dla osób fizycznych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek 
sektora finansów publicznych, będących gminnymi osobami prawnymi w przypadku 
postawienia punktu gromadzenia odpadów komunalnych z zastosowaniem rozwiązań o 
charakterze ekologicznym w miejscu prowadzenia działalności gospodarczej i w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą,
- 40.000 zł dla spółdzielni mieszkaniowych, w przypadku postawienia punktu 
gromadzenia odpadów komunalnych z zastosowaniem rozwiązań o charakterze 
ekologicznym,
- 1.000 zł na zakup automatycznych urządzeń do kompostowania o pojemności wsadu do 3 I,
- 2.100 zł na zakup automatycznych urządzeń do kompostowania o pojemności wsadu 
powyżej 3I,
z zastrzeżeniem pkt 7);"

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

Michał Banacki

•O



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 403 ust 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo Ochrony Środowiska (tj 
Dz U z 2025r, poz 647 ze zm )

„Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust 1 i 2, może 
polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji
1) podmiotów mezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności

a) osób fizycznych,
b) wspólnot mieszkaniowych,
c) osób prawnych,
d) przedsiębiorców,

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi ”

Dotacje celowe ze środków budżetu Gminy Miasta Sopotu są przyznawane na inwestycje z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej tj ochrony powietrza, efektywności 
energetycznej oraz racjonalnej gospodarki wodnej i odpadami

Inwestycje, które są przedmiotem dofinansowania mieszczą się w katalogu zadań możliwych 
do finansowania przez powiat lub gminę, określonym w art 400a ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska

Przedmiotowa uchwała dotyczy zmiany w załączniku - zasady udzielania i rozliczania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, do uchwały nr IX/91/2024 Rady Miasta Sopotu z 
dnia 19 grudnia 2024 r

Wprowadzone zmiany polegają na uszczegółowieniu rodzaju inwestycji i zwiększeniu kwot 
dofinansowania dla poszczególnych ich rodzajów, a mają na celu dostosowanie wysokości 
dofinansowania do rzeczywistych kosztów inwestycji, tym samym zwiększeniu atrakcyjności i 
ilości przyznawanych gminnych dotacji celowych

Kwotę dofinansowania inwestycji polegającej na przyłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
która uzależniona jest od mocy węzła zwiększono do

a) dla węzła o mocy do 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 
poniesionych kosztów, lecz me więcej mz 25 000 zł,

b) dla węzła o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem - dotacja w wysokości 100% 
poniesionych kosztów, lecz me więcej mz 50 000 zł

Ponadto zwiększono kwotę dofinansowania i wprowadzono bardziej szczegółowy podział 
inwestycji polegających na postawieniu punktu gromadzenia odpadów komunalnych oraz/lub 
zakupie automatycznych urządzeń do kompostowania w następujący sposób



w wysokości 30% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż;
- 3.000 zł dla właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych, o których mowa w art. 3 pkt 
2a ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418 ze zm.) i „małej” wspólnoty 
mieszkaniowej, o której mowa w art. 19 ustawy o własności lokali (t.j. Dz. U. nr 2021 r., poz. 
1048),
- 10.000 zł dla „dużej” wspólnoty mieszkaniowej, o której mowa w art. 19 ustawy o własności 
lokali (t.j. Dz. U. nr 2021 r., poz. 1048),
- 10.000 zł dla osób fizycznych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora 
finansów publicznych, będących gminnymi osobami prawnymi w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą,
- 40.000 zł dla spółdzielni mieszkaniowych,
w przypadku postawienia punktu gromadzenia odpadów komunalnych z zastosowaniem 
rozwiązań o charakterze ekologicznym oraz/lub
- 1.000 zł na zakup automatycznych urządzeń do kompostowania o pojemności wsadu do 3I,
- 2.100 zł na zakup automatycznych urządzeń do kompostowania o pojemności wsadu 
powyżej 3I.

Jednocześnie dla inwestycji polegających na budowie lub przebudowie punktu gromadzenia 
odpadów komunalnych, przeznaczonych do przechowywania pojemników na odpady 
komunalne dodano zapis: „z zastosowaniem rozwiązań o charakterze ekologicznym” 
polegających między innymi na zazielenieniu roślinnością wiat śmietnikowych.

W związku treścią art. 403 ust. 6 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 
647 ze zm.) oraz z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 468) projekt przedmiotowej uchwały został w dniu 24 
listopada 2025 r. skierowany do zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów. W dniu 2 grudnia 2025 r. drogą elektroniczną UOKiK poinformował tut. organ o 
uwagach do projektu uchwały, które zostały uwzględnione.

W dniu 25 listopada 2025 r. projekt przedmiotowej uchwały został przedłożony na BIP do 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi. W wyznaczonym terminie od 25.11-0212.2025.nie 
wpłynęły żadne uwagi.

Dotacje celowe udzielane przez Gminę Miasta Sopotu na realizację inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej są zgodne z celami Strategii Rozwoju Miasta Sopotu 
na lata 2022 - 2030 - ochrona środowiska oraz celami operacyjnymi: 3.1. neutralność 
klimatyczna i 3.3. bezpieczeństwo ekologiczne.

Michał Banacki

DYREKTOR WYDZIAŁU
Inżynierii i Ochrony Środowiska

Maja Macur


